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Rozmiary klęsk

Tegoroczne globalne straty w 
uprawach rolnych spowodowane 

klęskami żywiołowymi Wojewódzka 
Komisja powołana przez Wojewodę 
oszacowała na kwotę prawie 45 mln 
zł, z tego z powodu suszy 38,7 mln zł, 
a gradobicia 6,0 mln. Susza dotknę-
ła 3884 gospodarstwa i 82 755 ha 
upraw w południowo-zachodniej czę-
ści województwa warmińsko-mazur-
skiego (powiaty: działdowski, nidzi-
cki i nowomiejski), prawdziwy nato-
miast kataklizm w postaci gwałtownej 
wichury z gradobiciem (kawałki lodu 
osiągały wielkość kurzych jaj) zdarzył 
się w powiecie bartoszyckim w dniu 
27 lipca 2007 r., w którym żywioł w 
224 gospodarstwach wyrządził szko-
dy na 5991 ha, wycenione na 5,0 
mln zł, przy czym procent zniszczeń 
był katastrofalnie wysoki: od 51% do 
93%; lokalnie gradobicie wystąpiło 
w sąsiednim powiecie kętrzyńskim 
– gmina Barciany, a wcześniej – w 
powiecie nowomiejskim – gmina 
Biskupiec. Łącznie na skutek gra-
dobicia ucierpiały 342 gospodarstwa 
i 8365 ha upraw. 

Krajobraz po gradobiciu był szo-
kujący, a skala zniszczeń w powiecie 
bartoszyckim była tak duża, że trzeba 
było podjąć nadzwyczajne środki. 

Apel i rozpoczęcie 
akcji pomocy

W dniu 2 sierpnia Prezes Warmiń-
sko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

przesłał do wszystkich wójtów, bur-
mistrzów i przewodniczących Rad 
Miast i Gmin apel do rolników woje-
wództwa warmińsko-mazurskiego o 
przekazanie części plonów na rzecz 
poszkodowanych z prośbą o sko-
ordynowanie na terenie gmin zbiór-
ki zbóż siewnych i paszowych oraz 

współpracę w tym zakresie z człon-
kami Rad Powiatowych W-MIR. Apel 
zawierał informację, że koordynato-
rem zebranych darów będzie Staro-
stwo Powiatowe w Bartoszycach.

Dwa dni później tereny dotknię-
te kataklizmem oglądał Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Woj-
ciech Mojzesowicz, który bezpo-
średnio po wizji terenowej obiecał 
na spotkaniu w Starostwie Powia-
towym w Bartoszycach uruchomie-
nie różnorodnych form pomocy.

W dniu 8 sierpnia Wojewoda, 
Marszałek i Prezes Warmińsko-
Mazurskiej Izby Rolniczej zwrócili 
się do osób indywidualnych, pod-
miotów prawnych i instytucji ze 
wspólnym apelem o pomoc rzeczo-
wą i finansową rolnikom poszkodo-
wanym przez gradobicie. Sygnata-
riusze apelu informowali, że przy 
powiecie bartoszyckim został utwo-
rzony specjalny rachunek banko-
wy z dopiskiem „Bartoszyce-gra-
dobicie” dla wszystkich chcących 
udzielić pomocy finansowej rolni-
kom potrzebującym nadzwyczaj-
nego wsparcia. 

Celem zharmonizowania akcji 
pomocowej został powołany 22 
sierpnia przez Wojewodę 13-oso-
bowy zespół do spraw koordynacji 
z przewodniczącym w osobie Staro-
sty Powiatu Bartoszyckiego. W skład 
tego zespołu wchodzą m.in.: przed-
stawiciel producentów rolnych powia-
tu bartoszyckiego, wójtowie i burmi-
strzowie gmin, w których wystąpiło 
gradobicie, dyrektorzy wojewódz-
kiego ośrodka doradztwa rolnicze-
go i Wydziału Środowiska i Rolni-
ctwa Urzędu Wojewódzkiego a także 
Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej, która od początku działań 
pomocowych aktywnie w nich uczest-
niczy i monitoruje ich przebieg.

Pomoc rolnikom 
poszkodowanym wskutek 

klęsk żywiołowych w 2007 r.
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Prezes W-MIR Zbigniew Ziejewski wśród wyróżniających się swoją pracą i działalnością społeczną 
rolników (w środku stoją Marian Waraksa – Członek Zarządu Izby oraz Mieczysław Pińczak – Delegat 
na Walne Zgromadzenie W-MIR)

Zgodnie ze staropolską trady-
cją, u progu jesieni, w dniu 23 
września 2007 r. w Gołdapi 
odbyły się Warmińsko-Mazurskie 
Dożynki Wojewódzkie. 

Święto Plonów rozpoczęło się 
mszą świętą w Konkatedrze 

Najświętszej Marii Panny Matki 
Kościoła, gdzie zostały poświe-
cone wieńce dożynkowe, a rol-
nicy złożyli podziękowania za 
tegoroczne plony. Następnie, ze 
śpiewem w uroczystym korowo-
dzie, udano się na plac Targowi-

cy Miejskiej. Ceremoniom dożyn-
kowym przewodniczyli Starosta 
i Starościna dożynkowi, którzy 
wręczyli bochen chleba upie-
czonego z mąki pochodzącej z 
ostatnich zbiorów Gospodarzo-
wi dożynek – Marszałkowi Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskie-
go Jackowi Protasowi. Podczas 
uroczystego otwarcia Święta Plo-
nów głos zabrali przedstawiciele 
władz rządowych i samorządo-
wych województwa oraz samo-
rządu rolniczego Warmii i Mazur. 
Następnie wręczono odznacze-
nia „Brązowy Krzyż Zasługi” oraz 
„Zasłużony dla Rolnictwa”. Roz-

strzygnięte zostały także konkur-
sy: wieńców dożynkowych (I miej-
sce zajął wieniec przygotowany 
przez mieszkańców wsi Grzęda 
gm. Bisztynek) i „Czysta i Piękna 
Zagroda Estetyczna Wieś” – kon-
kurs współorganizowany przez 
Warmińsko-Mazurską Izbę Rolni-
czą (I miejsce zajęła wieś Runo-
wo gm. Lidzbark Warmiński). 
Wyróżniający się rolnicy otrzy-
mali z rąk Prezesa Warmińsko-
Mazurskiej Izby Rolniczej Zbi-
gniewa Ziejewskiego pamiąt-
kowe puchary. 

Warmińsko-Mazurskie 
Dożynki Wojewódzkie
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Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej od dnia 9 lipca do dnia 
20 września 2007 r. spotkał się 
pięć razy, w tym jedno posiedzenie 
odbyło się wspólnie z Przewodniczą-
cymi Rad Powiatowych W-MIR:
18 lipca – W pierwszej części 
posiedzenia członkowie Zarządu 
spotkali się w Urzędzie Wojewódz-
kim w Olsztynie z Henrykiem Kowal-
czykiem – Sekretarzem Stanu – Peł-
nomocnikiem Rządu ds. Kształtowa-
nia Ustroju Rolnego. Najważniejszymi 
tematami poruszanymi podczas spot-
kania były: ustalenie etapów wdraża-
nia PROW 2007 – 2013, nowelizacja 
ustawy o podatku akcyzowym i prefe-
rencjach dla biopaliw, zmiana definicji 

suszy, ubezpieczenia rolnicze, uwagi 
do ustawy o kształtowaniu ustroju rol-
nego. W dalszej części Zarząd zajmo-
wał się sprawami bieżącymi. 
1 sierpnia – Zarząd Izby spot-
kał się z Dyrektorem Wydziału Śro-
dowiska i Rolnictwa Urzędu Woje-
wódzkiego oraz zastępcą Dyrektora 
Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i Rolnictwa Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Marszałkow-
skiego. Podczas spotkania dysku-
towano nt. zasad udzielania pomo-
cy rolnikom poszkodowanym przez 
gradobicie. W dalszej części posie-
dzenia Zarząd Izby spotkał się ze 
Zbigniewem Nadrowskim p.o. 
Dyrektora W-MODR w Olsztynie w 
sprawie udziału Izby w XIV Jesien-
nych Targach Rolniczych „Wszyst-
ko dla Rolnictwa”. Rozpatrzono tak-
że wnioski z posiedzeń Rad Powia-

towych Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej.
16 sierpnia – Zarząd W-MIR spot-
kał się z Dyrektorem Oddziału Regio-
nalnego KRUS w Olsztynie w spra-
wie omówienia aktualnej sytuacji dot. 
pomocy rolnikom poszkodowanym 
przez gradobicie. Realizując wnio-
ski Walnego Zgromadzenia, Zarząd 
Izby spotkał się z Adamem Krzyś-
kowem – Prezesem Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Olszty-
nie nt. możliwości realizacji w woje-
wództwie programu wapnowania 
gleb. Rozpatrzono także wnioski z 
posiedzeń Rad Powiatowych War-
mińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. W 
dalszej części Zarząd zajmował się 
sprawami bieżącymi.

Z prac Zarządu W-MIR
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